



Protokoll

Leidandmed	EAA.2648.1.23
Kaader	46,47
Daatum	29.09.1869
Protokoll number	25
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Abram	Murrakas		Peakohtumees
Mart	Tamberg		Peakohtumehe abi
Jaan	Hawel		Peakohtumehe abi

Ette tuli Rummo moisa hollender Jürri Ithal ja kaebas Rummo walla perremehhe Juhhan Umanni ja temma koddakondse Jaan Kaddaka peäle, et need 15mal Septembril ösel Rummo moisa jäekeldrist temma woid 7 puda ärra warrastanud.

Hollender olli tallitajaga omma woid käind otsimas, ja Juhan Umanni jurest on naad rahkest 5 puda woid leidnud, ja 2 puda sest woist tunnistas hollender ommaks. Tallitaja laskis sedda woid keik kinni panna. Agga näddal enne sedda woi ostmist, on Juhani naene Anno hollendriga seltsis linna läind ja rahkest 4 puda wäart woid linna winud, mis hollender omma poisiga Kermo kõrtso reial temma koorma peäl näinud.

Agga tallitaja wasto olli Anno otsimisse aial öölnud, et ta naelagi põlle linna winud. Wabbadik Leno Lustberg olli tallitaja wasto tunnistanud: et Anno olla odra leikusse aial 3 Ltb wäart woid linna winud. Wabbadik Tönno LammRummust tuli tunnistuseks ette ja räkis: et Jaan Kaddak enne sedda woi wargust, Rummo moisa treppi peäl tedda Rummo moisa jäekeldri hollendri woi wargale kutsunud, ööldes: Meie perrenaene tuli sui linnast, ja olli keldri ukse peal hollendriga juttustanud, agga seäl olli woi pütta palju sees olnud; kui meie senna lähme, üks 12 Ltb tome seält ikka wälja. Selle peäle olli Tönno Lomm küssinud: agga kuidas senna sisse saab? Jaan olli öölnud: mul on üks wanna wötti, se teeb kül lahti. Agga Tönno öölnud: Kui kegi peäle tulleb? Jaan öölnud: mul on selle tarwis rohto ja tinne kül, et ma ennast woin peästa, agga ta peab senna jäma.

Juhan Umann sai ette kutsutud ja tedda küssitud, kust se hollendri woi temma maiasse on tulnud? Kas ta isse wargal käinud, woi on teised temma maialised sedda senna tonud? Juhan ütles: et temma polle isse wargal käind, egga tea ka

teisi käind ollewad. Sai küssitud, kas ta woid ka sui linna winud? Juhan ütles omma naest rukki leikusse eel, odra leikusse aial ja nüüd ühhe näddala eest woid linna winud olliwad; agga hollendri woist ta ei teade. **Jaan Kaddakas** sai ette kutsutud ja tedda küssitud: kas ta üksi **Rummo moisa** jäekeldris woidwargal käinud, woi perremees, ehk monni teine temmaga seltsis olnud? Agga Jaan salgas et temma sest warrastud woist keddagit ei tea; põlle ta seäl üksi egga teistega seltsis käinud. Üllemal kerja pandud **Tõnno Lommi** tunnistust salgas Jaan ka hopis ärra, ööldes: et temma Tõnnoga woist põlle üht sannagi räkinud. Agga **Tõnno Lomm** tunnistas sedda warguse nou **Jaan Kaddaka** susisse; agga Jaan salgas siiski, ööldes: et temma sest ei tea.

Otsus. Selle asja pärrast saab homme üks lissa kohtopääw petud ja weel innimesi; kes sest wargusest peawad teadma, kohto ette kutsutud. Juhan ja Jaan jäwad ööseks wahi alla.